Uti Sanctitati Vestrae compertum est, nefandum Onanis crimen in pluribus Galliae regionibus latius in dies diffunditur, atque altiores agit radices; adeo ut nulla fere Provincia ab hac peste immunis remaneat, ipsique scientia socialis cultores de exitioso hoc morbo publice conquerantur. Ubique ferme rarescere cernuntur familiae, non quidem ex conjugiorum infrequentia, sed ex eorum voluntaria infoecunditate. Eo res jam devenit, ut, cum antea multi conjuges nimiam tantum vellent evitare prolem, nunc plurimi omnem vel fere omnem liberorum susceptionem scelesto consilio excludere audeant.—Hinc etiam, magna saltem ex parte, provenit lugenda illa imminutio, ministrorum Ecclesia quae dioeceses magis magisque laborant.

Movet quidem animarum Pastores deploranda calamitas, quae in ipsam societatem ex pravo hoc matrimonii usu derivatur; movet tamen acrius, et simul ingenti tristitia afficit eos gravissima offensa Deo illata, et praesentissimum animarum periculum. Atque haec eorum maestitia inde etiam augetur, quod non una sit omnium Confessariorum, in hac curanda plaga, agendi ratio, nec optata uniformitas sperari possit ex illis, quae hactenus prodierunt, S. Sedis Responsis et Declarationibus.

Nodus difficultatis versatur circa necessitatem *interrogandi et monendi* poenitentes.—Omnes quidem Confessarii et Theologiae moralis scriptores maximam hujus peccati gravitatem agnoscunt; omnes similiter fatentur summan Confessario adhibendam esse in interrogando prudentiam ac modestiam, et satius esse ut deficiat confessionis integritas materialis, quam ut penitenti vel decus sacri ministerii offendatur.—Discrepant vero Confessarii in hoc capite: an

necessaria sit, necne, interrogatio ipsa, licet castis modestisque verbis expressa?

Alii enim Confessarii persuasum sibi habent, inter tot fideles qui detestandae Onanis praxi indulgent, aliquos saltem reperiri qui in bona fide versantur.—Ne igitur raros hosce poenitentes ex bona fide deturbent, consultius esse putant, *neminem* de hoc peccato *interrogare*, nisi forte ipse se penitens accusare incipiat, et interrogatio confessionem tantummodo faciliorem reddat.—Iidem Confessarii arbitrantur, *moneri non debere* poenitentem de gravitate hujus peccati, eo quod forte rem non ita gravem esse existimet. Atque in ista opinione, hac etiam ratione confirmantur, quod plerique conjuges, de onanismi malitia aperte moniti, sacramenta deserturi praevideantur, atque adeo majus damnationis periculum incurrant.

Alii Confessarii existimant, Ministris divinae legis, quibus ex officio incumbit propria Fideles munera docere, *licitum non esse silentium*, cum vident ipsius naturae praecepta generaliter violari. Tunc enim (ut verbis utamur Benedicti XIV, in sua *Bulla Apostolica Constitutio*) «poenitens aut crimina ignorat, quae tamen nosse debet; aut in iis versatur circumstantiis, quae, Confessario dissimulante, peccatorem in pravo opere obfirmant, non sine aliorum scandalo; cum quis arbitretur, ea sibi licere quae ab iis qui Ecclesiae Sacramenta frequentant impune exerceri animadvertit.»—Hinc praefati Confessarii censent, toties *discretam interrogationem* esse faciendam de onanismo, quoties fundata *suspicio adest*, poenitentem huic crimini esse addictum; censent bonum commune postulare ut poenitens, qui probabiliter tantum in bona fide versatur, apertis, sed discretis, moneatur verbis; censent demum tunc solum ab interrogando et monendo esse abstinendum (nisi contrarium postulet bonum commune), cum ex praesentibus rei circumstantiis moraliter certum esse videtur, poenitentem in bona fide versari, et monitionem fore infructuosam.

Ex Responsis á S. Sede hactenus datis, variae quidem suppeditantur regulae, quibus plura jam dubia hanc materiam pertinentia, dilucida sunt.

Sic ex Responso S. Poenitenciariae diei 14 Decembris 1876, dato ad Rectorem Parochiae in dioecesi Andegavensi, constant, *non esse licitum* favere poenitentium errori, qui a multis bona fides dicitur, nec talem bonam fidem creare.

Constat etiam, non satisfacere muneri suo eos Confessarios, qui, «quando poenitens solummodo accusat onanismum, altum silentium servant, et, finita confessione peccatorum, illum verbis generalibus ad contritionem excitant, illique asserenti se detestari omne peccatum lethale, sanctam absolutionem impertiuntur.»

Constat praeterea, *omni reprehensione carere* eos Confessarios, qui (intra limites a Rituali romano et probatis auctoribus praestitutos se continentes, quoad interrogationes de usu matrimonii conjugibus aliquando faciendas) «non omitunt quemcumque poenitentem, sive ex interrogatione prudenter facta, confessum de onanismo reprehendere, non secus ac de aliis gravibus peccatis, quantum ejus bonum exigere videtur; nec illum absolvunt, nisi sufficientibus signis monstret se dolere de praeterito et habere propositum non amplius onanistice agendi.»

Verum, cum ex superioribus S. Sedis Apostolicae responsis, non omnia de hac materia dubia solvantur, atque interea diversimodo a diversis Confessariis cum onanistis agatur, non sine gravi animarum detrimento ac magno Pastorum moerore; hinc praefatus orator Sanctitatem Vestram, verba vitae aeternae habentem reverenter et fiducialiter adit, enixe supplicans ut Vestra Beatitudo ad sequentia dubia benignum dare responsum dignetur, videlicet:

I. Quando adest fundata suspicio, poenitentem qui de ONANISMO omnino silet, huic crimini esse addictum, non Confessario *liceat* a prudenti et discreta INTERROGATIONE abstinere, eo quod praevideat plures a bona fide exturbandos, multosque Sacramenta deserturos esse?—Annon potius *teneatur* Confessarius prudenter ac discrete interrogare?

II. An Confessarius qui, sive ex spontanea confessione, sive ex prudenti interrogatione, cognoscit poenitentem esse onanistam, *teneatur* illum de hujus peccati gravitate, aequae ac de aliorum peccatorum mortalium, MONERE, cumque (uti

ait Rituale romanum) paterna charitate reprehendere, eique absolutionem tunc solum impertiri, cum sufficientibus signis constet, eundem dolere de praeterito, et habere propositum non amplius onanistice agendi?

Sacra Poenitentiaria, attento vitium infandum de quo in casu late invaluisse, ad proposita dubia respondendum censuit, prout respondet:

Ad I. Regulariter *negative* ad primam partem; *affirmative* ad secundam.

Ad II. *Affirmative*, juxta doctrinas probatorum auctorum.

Datum Romae, in S. Poenitentiaria, die 10 Martii 1886.
—CARD. MONACO, POENIT. M.—HIP., CAN. PALOMBI, S. P.
Secret.

EX S. CONGREGATIONE RITUUM.

Viget in pluribus Dioecesibus consuetudo ab antiquis temporibus invecata, vi cujus in deferendis funebri pompa fidelium cadaveribus, semel aut pluries feretrum in via sive platea deponitur, et post canticum Antiphonae *Libera me, Domine*, lustrali aqua aspergitur, cum multiplici cleri emolumento. Quaeritur an hujusmodi consuetudo tolerari necne possit? Et S. Rituum Congr. ad relationem infrascripti Secretarii a nonnullis ordinariis super re interrogata, exquisita antea sententia unius ex Apostol. Caeremoniarum Magistris. re mature expensa, ita respondendum censuit praefatae questioni: *Expositam consuetudinem, dummodo turpis lucri gratia non fiat, quod scandalum aut admiratio pareret, tolerari posse.* Atque ita rescripsit die 20 Novembris 1885.

D. Card. Bartolinus S. R. C. Praef.—Laurentius Salvati, Secretarius.

Cameracen.—Rmus. Dñus. Franciscus Eduardus Harley, Archiepiscopus Cameracensis, a S. R. Congregatione

insequentium dubiorum resolutionem humillem expostulavit, videlicet.

I. Moniales a S. Clara seu Collittinae e Belgico regno in Camerac. Archidioecesim usum hunc invexerunt: intra parietem qui medius intra chorum sororum et Sanctuarium, cellula est praeparata, in qua SS. Eucharistia in ostensorio requiescit, Sacerdote absente, sorores januam cellulae in choro suo aspicientes aperiunt. Adhuc tamen clausum remanet SSmum. Sacramentum solito vitro. Sic piae sorores statutis horis contemplatione Sanctissimae Hostiae fruuntur. Quaeritur an talis consuetudo tolerari possit?

II. Praedictae sorores et quaedam aliae, superiorum ecclesiasticorum auctoritate fultae, *omnes quotidie* sacra Synaxi reficiuntur, licet, juxta regulas et decisiones quamplurimorum Theologorum, pro aliquibus tantum et in quibusdam circumstantiis talis et tanta gratia reservari debeat. Quum vero multo dolore praeaudatae piae sorores afficerentur, si tanto solatio privandae forent, quaer. quid in casu agendum?

Et Sacra esdem Cong. in peculiari Coetu infrascripta die coadunato, ad relationem infrascripti Secretarii, re mature perpensa, ita propositis Dubiis rescribere rata est, videlicet:

Ad. I. Piam consuetudinem tolerari posse. Ad. II. Consuetudinem laudandam esse ac promovendum usum frequentur suscipiendi Sanctissimam Eucharistiam, juxta Concilii Tridentini, ses. XXIII cap. 8, dispositionem.